[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

26 мая 2017                                                                                                       № 254
О внесении изменений в Положение
о статусе депутата Совета депутатов городского
округа Навашинский Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. 03.04.2017)                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области № 51-З от 05.05.2017 «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по вопросам противодействия коррупции в Нижегородской области»
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о статусе депутата Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский № 95 от 25.02.2016 следующие изменения:
1.1. В статье 6:

1.1.1. пункт 1 части 3 статьи 6 изложить в редакции: «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
1.1.2. часть 6 изложить в редакции: «6. Депутаты представляют  сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – сведения) Губернатору Нижегородской области в порядке, установленном частью 7 настоящей статьи.»;
1.1.3. часть 7 изложить в редакции: « 7. Депутаты направляют сведения  в  комиссию по контролю за представлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности городского округа Навашинский и урегулированию конфликта интересов (далее -  комиссия), ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме справки, утвержденной Президентом РФ. Уточненные сведения представляются в течении месяца после дня окончания срока, установленного абзацем первым настоящей части. Комиссия  проводит анализ сведений и их размещение  на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в порядке, установленном решением Совета депутатов городского округа Навашинский. В течении 14  календарных дней после окончания срока представления уточненных сведений Комиссия обеспечивает представление сведений Губернатору Нижегородской области путем направления в орган исполнительной власти Нижегородской области, уполномоченный на исполнение функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»;

1.1.4. часть 8 изложить в редакции: «8. Проверка достоверности и полноты, представляемых депутатами сведений, осуществляется по решению Губернатора Нижегородской области уполномоченным органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений в порядке, установленном Законом Нижегородской области от 07.03.2008 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области».».

1.1.5. часть 9 исключить»

1.1.6. часть 10 исключить;

1.1.7. часть 11 исключить.

Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                                             В.Д. Малышев